P R O T O K Ó Ł  NR X

Z POSIEDZENIA RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 1 sierpnia 2003r.


Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Mrocza. Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00 a zakończyły o godzinie 12.30.


W posiedzeniu brali udział radni Rady Miejskiej w Mroczy, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu, oraz zaproszeni goście, lista zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 


Protokół pisała podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Agnieszka Dulińska.

Ad.1.


Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Murawie witając wszystkich zaproszonych gości oraz radnych.

W posiedzeniu brało udział 12 radnych, co stanowi quorum, wobec czego obrady są prawomocne.

Radni minutą ciszy uczcili pamięć tragicznie zmarłego radnego Jerzego Pawlaczyka.


Wszyscy radni oraz zaproszeni goście otrzymali porządek obrad. Burmistrz zaproponował aby z powyższego porządku obrad zdjąć z punktu 5) podpunkt 2 „Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości”.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza Wiesław Gozdek – kategorie ulg należy poddać szerszej konsultacji osób zainteresowanych. Temat ten będzie poruszany na kolejnej sesji Rady Miejskiej.  


Radni przyjęli jednogłośnie propozycję zmiany w porządki obrad zaproponowaną przez Burmistrza, 12 za.

Ad.2.


Przewodniczący Rady Miejskiej wniósł aby protokół z IX sesji Rady Miejskiej został przyjęty bez odczytywania. Protokół był do wglądu w biurze Rady a na dzisiejszej sesji jest wyłożony na sali obrad.


Radni jednogłośnie przyjęli , 12 za, propozycję Przewodniczącego aby przyjąć protokół z IX sesji Rady Miejskiej  z dnia 27 czerwca 2003 r bez odczytywania.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza wręczył dwóm Panią Edycie Fleszyńskiej i Elżbiecie Kurpińskiej z Gminnego Ośrodka Informacji Europejskiej listy gratulacyjne od ministra Lecha Nikolskiego za wkład włożony w informowanie społeczności o Unii Europejskiej.

Ad.3.


Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza o realizacji uchwał podjętych na IX sesji Rady Miejskiej w Mroczy oraz pracy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.


Wnioski i interpelacje złożyli następujący radni:

Roman Piotrkowski – w Rościminie nad jeziorem są dwa kosze na śmieci a w Witosławu żadnego. Czy nie można by jednego kosza przenieść z Rościmina do Witosławia?

Antoni Budziński – Komisja, która oceniała straty poniesione przez susz czy mogła by powiedzieć jakie są straty na naszym terenie z tego powodu?

Janusz Paliwowa – Nawiązując do pytania przedmówcy czy są już wyniki ustaleń Komisji a jeśli nie to kiedy będą?

- Komisja Rewizyjna jeździła i kontrolowała stan plaż nad jeziorami. Czy są brane pod uwagę wnioski Komisji?

- W Parku Jagiełły czy będzie jakiś zjazd dla niepełnosprawnych?

Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Szanuje media ale mogły by one zwracać większą uwagę na to co piszą. Np. „Czas Nakła” podał ostatnio nieprawdziwą opinie na temat okręgu wyborczego, z którego startował pan Pawlaczyk czy to iż pełnił on funkcję wiceburmistrza 3 a nie dwa razy. Z prasy społeczeństwo się uczy a w języku polskim nie ma takich wyrazów ja „skarbniczka”, „sołtyska” – nie mówi się tak a niestety prasa takich zwrotów używa. Proszę bardziej zwracać uwagę na to co piszecie.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – W prasie pojawiają się tylko interpelacje radnych a nie są już zamieszczane moje odpowiedzi, wyjaśnienia. Chciałbym aby te informacje były bardziej obiektywne.

Ad.5.

Podjęcie uchwał w sprawach

1) zmiany w budżecie miasta i gminy Mrocza

Bożena Brzezińska Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza omówiła zmiany jakie będą w budżecie na 2003r. Radni mieli do zmian następujące pytania:

Janusz Paliwowa – zakup koparki i samochodu będzie z tych środków, które posiadacie?

Wojciech Radecki Kierownik Zakładu Robót Publicznych – za zadanie inwestycyjne, kanalizacja, które teraz będziemy robili za wynajem sprzętu zapłacimy ok. 40 tys. zł a za kupno koparki damy 75 tys. zł. Mamy wybór kupić koparkę lub wynająć? Od dziś przejmuję wodociągi i praktycznie jestem  bez sprzętu. Musimy szybko uzupełnić sprzęt.

Samochód posiadamy jeden. Sprzęt, który mam nie wystarcza. Kupno koparki - jest możliwość zakupu na raty, a także wziąć ją na okres próbny.

Na następnej sesji przedstawię Państwu bilans otwarcia. Będą koszty, które  trzeba będzie ponieść. Z każdej złotówki będę musiał się rozliczyć.

Roman Piotrkowski – kupno koparki szybko się zwróci. Ten temat nie powinien być dalej dyskutowany, jest słuszny.    

Głosowanie: 12 głosów za

Uchwała nr X/1/109/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wojciech Radecki – „baza danych” miałem ją uzyskać od firmy PIK  „GRABAN” ale niestety nie otrzymałem jej. Obecnie osoby, które pracują u mnie odczytują liczniki, abyśmy mogli normalnie funkcjonować.

2) akceptacja inicjatywy społecznej realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wiele, Białowieża”

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – wnoszę autopoprawki:  § 2 ma mieć brzmienie „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Mrocza” oraz do uzasadnienia dodać słowo w „sołectwach”.

Głosowanie: 12 głosów za

Uchwała nr X/2/110/03 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3) przyjęcie do realizacji Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji dróg, ulic i chodników na lata 2003 – 2010.

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – autopoprawki: wykreślić „udział mieszkańców”. Zmiana  droga Rościmin – Piątkowski na Rościmin – Orle. Drogi Wyrza – Kaźmierzewo – Nakło nad Notecią oraz dodanie do realizacji pieszojezdni w Witosławiu na odcinku do Szkoły Podstawowej. To automatycznie zmienia  wartość inwestycji.

Kazimierz Musiał, sołtys Kaźmierzewa – droga Wyrza – Kaźmierzewo jak daleko?

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – do drogi Nakło – Witosław

Mieczysław Łukaszczyk – z Wyrzy przez las i napraw od lasu do drogi powiatowej Nakło – Witosław.

Głosowanie: 12 głosów za.

Uchwała nr X/3/111/03  została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4) akceptacji społecznej inicjatywy realizacji inwestycji pod nazwą „budowa drogi gminnej Mrocza – Dąbrowie – odcinek od drogi wojewódzkiej nr 243 (początek zadania) na długości 650m”

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – wnoszę autopoprawki: § 2 ma mieć brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Mrocza ”oraz dodania w uzasadnieniu słowa „sołectwach”.

Głosowanie: 12 głosów za,

Uchwał nr X/4/112/03 – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.          

5) przyjęcia zobowiązania do finansowania w 2004r zadania pn. ”wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku Urzędu Miasta i Gminy Mrocza”

Janusz Paliwowa – mamy na głowie już rozpoczęte inwestycje. Czy musimy rozpoczynać jeszcze nowe. Czy nie warto tych pieniędzy przeznaczyć na inwestycje już rozpoczęte?

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – należy w tym roku zrobić przetargi, w przyszłym zapłacimy. Chcemy aby ten sezon grzewczy był już tańszy. Panie Januszu pytał Pan jak dostosowany jest Urząd do wymogów Unii i wizualnie chcemy teraz to zrobić.

Roman Piotrkowski -  początkowo miałem takie same uwagi jak radny Paliwowa. Jednak po przeanalizowaniu jestem za. Pierwszy etap wymiana stolarki, drugim etapem powinno być ocieplenie budynku.

Głosowanie: 11 głosów za,

                       1 głos wstrzymujący

Uchwał nr X/5/113/03 – została przyjęta 11 głosami za przy jednym głosie wstrzymującym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów w mieście Mrocza

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – sesja ta została dodatkowo wprowadzona właśnie przez konieczność przyjęcia uchwał dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Leszek Górecki – dzisiejsze uchwał są uwieńczeniem uchwał o przystąpieniu do opracowania planów zagospodarowania przestrzennego. Są to bardzo długie procedury.

Uchwała ta dotyczy nieruchomości p. Zglińskiego na ul. Kościuszki tj. powiększenie tej działki na poszerzenie działalności gospodarczej oraz działka na ul. Nakielskiej przekwalifikować na działalność agroturystyczną.

Głosowanie: 12 głosów za

Uchwała nr X/6/114/03 – została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dz.nr140/3 i cz. dz. 140/6 we wsi Krukówko w gminie Mrocza

Leszek Górecki – są to działki w centrum Krukówka: na budownictwo mieszkaniowe i działalność gospodarczą.  

Głosowanie: 12 głosów za

Uchwał nr X/7/115/03 została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów we wsi Ostrowo i wsi Wiele w gminie Mrocza

Leszek Górecki – Wiele: na usługi sportowe – boisko.

Z sali wyszedł radny Stefan Kowalski.

Głosowanie: 11 głosów za

Uchwał nr X/8/116/03 – została przyjęta 11 głosami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9) nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Mrocza

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – jest to sprzedaż części powierzchni po byłej szkole.

Głosowanie: 11 głosów za

Uchwała nr X/9/117/03 – została przyjęta 11 głosami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na sale wrócił radny Stefan Kowalski.

10) Sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego lokali położonych w budynku  Wiele 44

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – wnoszę autopoprawki: dodać „we wsi Wiele 44 gminy Mroczy.

Głosowanie: 11 głosów za 

                       1 wstrzymujący 

Uchwała nr X/10/118/03 – została przyjęta 11 głosami za przy jednym wstrzymującym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11) uchylenia uchwały dotyczącej uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Mrocza.

Jerzy Murawiec – jest to uchwała „czyszcząca”. Jest to formalność.

Głosowanie: 12 głosów za

Uchwała nr X/11/119/03 – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.    


Odpowiedzi na interpelacje i wnioski

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza:

- Radny Piotrkowski – jest wiele miejscowości, które nie posiadają pojemników. Nie wiem czy uda się dostawić jeszcze jeden w Witosławiu.

-  Radny Budziński – odpowiedzi udzieli p. Łukaszczyk.

- Radny Paliwowa – jest opracowywany program rekreacji i sportu i w nim będą ujęte wnioski Komisji Rewizyjnej.

 Podjazd dla niepełnosprawnych – rozmawiałem ze sklepikarzami i razem z nimi zrobimy.

Mieczysław Łukaszczyk – 27 czerwca 2003r Wojewoda Kujawsko – Pomorski powołał Komisje do oszacowania strat spowodowanych suszą. Wnioski Komisji zostały skierowane do Wojewody celem rozpatrzenia.

Ad. 8


Zakończenie sesji

Jerzy Murawiec – kolejna sesja odbędzie się w pierwszej dekadzie września. Na tym kończymy X sesję Rady Miejskiej w Mroczy.  

Sekretarz obrad                                                                                         Przewodniczący

Stefan Kowalski                                                                                           Jerzy Murawiec

Protokołowała

Agnieszka Dulińska
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